Quod valeat sententia.

Quod actio in factum judicati, vel exceptio locum habeat ex principali

sententia, manifesta ratione potest probari: Imprimis propter ipsius principis privilegia, quæ varia sunt et immobilia, sed pauca numerari sufficient. Ecce enim de servo potest facere liberum . . . de libertino ingenuum, . . . de bastardo legitimum . . . de divite pauperem, . . . de humili nobilem . . . de famoso infamem. . . . In summa, legem potest facere, corrigere, tollere, interpretari . . . igitur hæc et omnia et alia infinita Imperator cum possit, quis dicit omni altera parte irrequisita, quod non possit dare sententiam? Ad hæc, omnis potestas secularis est eo inferior, quis ergo de ejus judicio disputabit? Numquid inferiores et subditi? Absit. . . .

and against the limitation of the imperial authority; for us it is important to recognise that the question of the limitation of the imperial authority was discussed in the law schools.

There remains one aspect of the theory of the imperial authority in these civilians which we must consider—that is, the theory of the relation of the emperor to private property. Savigny has put together the traditions as to the differences among the Bologna doctors when consulted by Frederick Barbarossa, about the imperial rights over private property, some of them maintaining that the emperor was

Immo et si reperiretur æqualis, non tamen posset eius sententiam irritare, vel de ipsius sententia cognoscere. . . . Præter hæc allegatur, quia licet aliter debuit ferri, lata tamen non debet irritari. . . .

Ex adverso.

Et ut tollantur contraria contrariis allegationibus excipit N. et dicit nullam fere sententiam etiam a principe latam, et posse infirmari . . . numquid transactionem? . . . numquid venditionem? . . . numquid testamentum? . . . numquid obligationem? . . . numquid donationem? . . . Item numquid tributorum immunitatem concedet? . . . numquid monopolum? . . . numquid pœnam liberto remittet? . . . numquid dignitatem amissam restituet? . . . numquid indigno dignitatem concedet? . . . numquid contra jus vel legem aliquid statuet? ut C. de precib. imper. offer. l. rescriptum (Cod., i. 19. 7). Numquid injustam postulationem admittet? Numquid injustas nuptias concedit? . . . numquid spurium legitimum faciet? . . . Cum ergo nihil horum possit facere Imperator, multo minus juris ordinem perturbando, non requisita parte adversa, potest ferre sententiam. Imperator enim utitur jure communi, ut C. de legibus, l. digna vox. (Cod., i. 14. 4) et C. ad l. Falc. l. et in legatis (Cod., vi.